
 

病床整備計画について 

 

 

○ 趣旨 

  基準病床数及び既存病床数に基づき提出された各病床整備計画

の内容の適否等についてご意見を伺う。 

  （根拠規定：愛知県病院開設等許可事務取扱要領第３⑥） 

 

１ 病床種別 

  一般病床及び療養病床 

  感染症病床 

 

２ 計画者 

  医療法人尾張温泉リハビリかにえ病院始め７件 

 

３ 圏域保健医療福祉推進会議の意見 

  海部医療圏     （９月１０日開催）  「承認」 

  知多半島医療圏   （９月 ５日開催）  「承認」 

  西三河北部医療圏  （９月１０日開催）  「承認」 

  西三河南部東医療圏 （８月２９日開催）  「承認」 

  西三河南部西医療圏 （８月２７日開催）  「承認」 

  東三河南部医療圏  （９月１０日開催）  「承認」 

 

資料 ３－１



基   準
病床数

計画承認
済病床数

差引数

（Ａ） （Ｃ） （Ｄ）

H23.3.29 (A)-(B)-(C) 施設数 病床数 施設数 病床数 施設数 病床数

床 床 床 床 床 床 床

合計 20,339 90※ - - -

一般 16,129 90※ - - -
療養 4,210 - - - -

合計 1,956 3 5 5 -

一般 1,259 3 - - -
療養 697 - 5 5 -

合計 752 18 - - -

一般 308 62 - - -
療養 444 △ 44 - - -

合計 4,483 - - - -

一般 3,601 - - - -
療養 882 - - - -

合計 3,506 - - - -

一般 2,715 - - - -
療養 791 - - - -

合計 4,631 168 - - -

一般 3,347 - - -
療養 1,284 168 - - -

合計 3,121 - - - -

一般 2,689 - - - -
療養 432 - - - -

合計 2,382 - 1 - 1

一般 1,823 - 1 - 1
療養 559 - - - -

2,288 114
2

140※
2

140※
-

一般 1,375 24
2

140※
2

140※
-

療養 913 90 - - -

合計 4,431 124 1 - 1

一般 2,852 124 1 - 1
療養 1,579 - - - -

合計 485 23 - - -

一般 305 -4 - - -
療養 180 27 - - -

合計 6,193 248 3 3 -

一般 3,444 - - - -
療養 2,749 248 3 3 -

合計 54,567 698
12

140※
10

140※
2

一般 39,847 209
4

140※
2

140※
2

療養 14,720 489 8 8 -

精 神 病 床 全 県 域 12,554 13,008 - △ 454 - - - - - -

結 核 病 床 全 県 域 218 256 - △ 38 - - - - - -

感染症病床 全 県 域 74 70 - 4 1 2 1 2 - -

（Ｂ）

H25.3.31

名 古 屋
医 療 圏 15,388

海 部
医 療 圏

△ 4,951

一般病床

 及び

療養病床

今回提出された整備計画

病　床
種　別

区 域 全    体 病    院 診 療 所

既   存
病床数

3,586 80

尾 張 東 部
医 療 圏

尾 張 西 部
医 療 圏

尾 張 北 部
医 療 圏 4,854 55

尾 張 中 部
医 療 圏

1,964

862

5

92

4,676 121
西 三 河
南 部 西
医 療 圏

3,558 △ 925

352

518

-

-

-

2

3

△ 4,070

-

-

- -

-

-

-

--

-

-

1

東 三 河
北 部
医 療 圏

東 三 河
南 部
医 療 圏

計

630

6,444

51,195

1
1※

- 1

-

1

-

1

-

1

5
1※

3
1※

※愛知県病院開設等許可事務取扱要領第2の2 ①の規定を適用することにより、既存病床数には算定しない。

1

-

-

122

-

西 三 河
南 部 東
医 療 圏

2,860 458

1

1
1※

知 多 半 島
医 療 圏

西 三 河
北 部
医 療 圏

3,473

2,900

-

1

-

-

-

-

○圏域別提出状況


